
ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ (КУЗБАССОБРНАДЗОР)

ПРИКАЗ

29.01.2010 г Кемерово №268/02

Об итогах лицензирования образовательной
деятельности,
Муниципальным

осуществляемой
образовательным

учреждением дополнительного образования 
детей «Специализированная детско- 
юношеская спортивная школа олимпийского 
резерва по санному спорту Кемеровского 
муниципального района Кемеровской 
области»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07 1992 №3266-1 “Об 
образовании”, Положением о лицензировании образовательной деятельности, утверждённым 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2009 №277, Положением об 
организации лицензирования образовательной деятельности на территории Кемеровской 
области, утверждённым приказом Государственной службы по надзору и контролю в сфере 
образования Кемеровской области от 19.06.2009 №1522/04 Государственной службой по 
надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области проведено лицензирование 
образовательной деятельности, осуществляемой Муниципальным образовательным 
учреждением дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа олимпийского резерва по санному спорту Кемеровского муниципального 
района Кемеровской области».

На основании представленных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить прилагаемое экспертное заключение об итогах лицензирования 
образовательной деятельности, осуществляемой Муниципальным образовательным 
учреждением дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа олимпийского резерва по санному спорту Кемеровского муниципального 
района Кемеровской области».

2. Признать Муниципальное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского 
резерва по санному спорту Кемеровского муниципального района Кемеровской области» 
прошедшим лицензионную экспертизу и выдать лицензию серии А №330365 от 29.01.2010 на 
право ведения образовательной деятельности по реализации образовательных программ 
дополнительного образования детей с нормативным сроком освоения согласно приложению. 
Предельная численность контингента обучающихся, воспитанников 350 человек. Срок действия 
лицензии по 29.01.2016.



3. Признать муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 
детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по 
санному спорту Кемеровского муниципального района Кемеровской области» прошедшим 
лицензионную экспертизу на право ведения образовательной деятельности по следующим 
фактическим адресам: Санно-бобслейный комплекс, д. Тебеньковка, Кемеровский район, 
Кемеровская область, 650520, РФ. Руководителю образовательного учреждения при изменении 
фактического адреса ведения образовательной деятельности необходимо уведомить 
Кузбассобр надзор о данном факте и представить соответствующие документы, 
подтверждающие указанные изменения.

4. Руководителю образовательного учреждения в случае изменения наименования 
образовательного учреждения, места его нахождения необходимо не позднее чем через 15 дней 
с даты внесения соответствующих изменений в Единый государственный реестр юридических 
лиц подать в Кузбассобрнадзор заявление о переоформлении лицензии и представить 
соответствующие документы, подтверждающие указанные изменения.

5. Руководителю образовательного учреждения в случае изменения условий 
образовательного процесса в части используемых зданий и помещений, педагогических 
работников лицензиата или других сведений, зафиксированных в приложении к лицензии, 
необходимо в 2-недельный срок с момента произошедших изменений представить в 
Кузбассобрнадзор заявление о переоформлении лицензии в части соответствующего 
приложения с указанием новых сведений о лицензиате и представить соответствующие 
документы, подтверждающие указанные изменения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением образовательным 
учреждением лицензионных требований, условий, контрольных нормативов и предельной 
численности контингента обучающихся, воспитанников возложить на начальника отдела 
лицензирования Государственной службы по надзору и контролю в сфере образования 
Кемеровской области М.А.Прокопенко.

Начальник Государственной службы по 
надзору и контролю в сфере образования 
Кемеровской области

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела лицензирования

Начальник отдела надзора 
и правового обеспечения

Т.А. Колесникова

М.А. Прокопенко 

К.А. Цвелева


